prædictus episcopus obtinuit, verius extorsit a sermo Principe nostro reconciliationem istorum militum quam hactenus nemo potuit impetrare: nec tantum reconciliationem ab Archiduce sed etiam gratiam, qua Deo et sanctæ eius Ecclesiæ reconciliari possent a Summo Pontifice consecutus est. Quorum equidem obstinata rebellio quo plura mala invasit, et quo maiorem ruinam patria minitabatur eo reconciliatio ista diutinis votis exoptata gratiore, precundior utiliorque extitit.

Hollandi invadunt Montem Acutum.

Verum inimicus Hollandus Huisa nihilominus fame expugnata insolentior factus (superbia enim illius ascendit semper) etiam Divis bellum inferre ausus est. Septimo enim septembris invadunt Montem Acutum in quo celebre illud sacellum Deiparae recenter consecratum (ut diximus) et tot miraculis inclytum; at paulo ante quam adventarent copie nostri de eo moniti sacram eius imaginem eorum impietati subduserunt, ut et pretiosiora quæque ornamenta sacrorumque suppellectilem. Quid illis ab eis actum facile est conficere. Id omne scilicet quod eis impietas sua suggererat. Fractæ ab eis imagines, scanna, sedes sacerdotum ad confessiones accipiendas, aliaque lignea igni tradiderunt, quem licet subiecissent ad sacellum comburendum frustra tamen id conati. Prophanis ædibus et peregrinorum tuguriis in cinerem redactis. Peregrinos quorum magna vis ad sequentis diei festivitatem confluerat spoliarunt, e quibus etiam nonnullos secum captivos abducerunt, sed hic non silendum insigne miraculum, quo Deipara ulta tunc est atrocem in se blasphemiam. Nam cum quidam miles de hostibus illis copiis equo cæco uteretur, si, inquit, vere Maria cæcis visum restituit prokinus

igitur equo isti meo idem beneficium præstet. Mirra res verissima tamen: vix impius blasphema verba finierat cum equus cepit videre miles autem cæcus factus est.

Sed et Cornelius a lapide alicubi in suis commentariis observat Hollandos post hoc sacrilegium rem multis annis prospere non egisse, ac Deum et Divam cursum victoriarum eorumdem sistitisse, et Ostendam hactenus inexpugnabilem protinus amisisse.

Ostenda dedi- 22 ejusdem mensis Septembris Ostenda post trium
tio. annorum et duorum mensium et aliquot dierum
obsidionem pertinacissimam data est Marchioni Spi-
nolæ summo exercitus præfecto nomine Archiducis
Alberti.

Ostenda eras It fatalis SpInola spInam.

Archiduces ad visendum locum profecti, quem tot clarissimorum virorum funeribus, tot artificum molitionibus, tanta æris profusione tandem exacto in castris triennio obtinuerant animo consternati sunt ac Isabella vix a lacrymis se temperabat quod tam exiguis finibus tanta pertinacia imo patientia hostis continuisset. Albertus vultu hilavioe milites ordine dispositos resalutabat quod tantis diutinis laboribus una cum ipsis defunctus esset, neve habitatoribus destitutum oppidum maneret insignia qui concedere eo desiderarent privilegia indulserunt.

Mox voto suscepto ad Aspucollem Deipara miraculis celeberrimam peregrinatione largitori Deo gratias egerunt de obtenta, quæ tanto fuit gloriosior, quanto magis laboriosa præcesserant certamina.

Subsequitur deinde pax cum rege Angliæ, ad quam

confirmandam Joannes Velascus Comestabilis per Belgium facto itinere in Angliam properabat.

Parvum cœmeterium inter ecclesiam et sacellum antèrius solemniter consecratum est adhibitis crucibus et candelis, et hujusmodi debitis ritibus a R^{mo} Mattheo Hovio archiepiscopo Abbebliniensi in vigilia Apostolorum S. Simonis et Judæ.

D. Aegidius Van Houte professor et Prior Sylvæ S. Martini vectus fuit Brusellam, ut ibidem curaretur a medicis sed paulo post mortuus est in vicinia, et in prædicto cœmeterio sepultus pridie quam consecraretur.

Circa hoc tempus obiit D. Joannes Barba professor et Prior domus Gandavi et longo tempore Convisitator provincie, post cuius obitum Conventuales elegerunt sibi in Priorem D. Arnoldum Haversensium professorem domus Lovaniensis et Vicarium Buscoduci qui fuerat non ita pridem Visitator provincie.

Circa hunc annum V. P. Prior de Leon habuit Domi picturam juvenem, Leodiensem, qui depinxit tabulatum superius in parvo ambitu, et quædam circa manus altare in ecclesia.

Vestitio S. Joannis
Blitterswyck.

Annum 1605 incipiamus a felici ingressu D. Joannis a Blitterswyck in Ordinem nostrum, qui etiam nunc partes vigiliis sacrista ac probi Religiosi agit, suumque nomen ipsomet propriis laboribus posteritati consecravit plerisque translationibus in lingua flandrica editis. Adolescens irberbis adhuc et decem atque octo annorum dumtaxat cum litteris navaret operam apud Patres Augustinianos Ordini se nostro magno affectu didicavit 29 Januarii in festo Vincentii quem pro Patrono pie colit, habitumque suscepit de manu magistri istius Prioris D. Petri de Leon; habebat in hac Domo

cognatum germanum D. Ogidium qui multis postea annis fuit Procurator, ambo Bruællenses ex honestis civibus progeniti.

Clemens VIII. Clemens VIII, quinto Nonas Martii, vita defunctus est cum Ecclesie præfisset annos 13, mensem 1, dies 3. Habuit plenum abbatatum cum psalteriis per totum Ordinem cui non male affectus fuisse videtur ex ordinatione Capituli anni præcedentis pro reparatione Cartusie Romanae, et quia ipse tempore non habuit præter eum singularem Protectorem.

Leo XI. Ad 4 Nonarum Cathedra præside caruit, quando Purpuratorum punctum tulit Etruscus Cardinalis Alexander, ut tanto præcili sufficeretur delectus, qui Leonis XI nomine assumpto, dum in operosa illa inaugurationis pompa nimium incauisset vicesimo quinto post electionem die moritur.

Nepotum unus habebat prædictus summus Pontifex nepotem in exercitu ^{promoveatur} in Belgio, Re. nostrorum Archiducum, quos certiores reddidit Illmus et ^{mae alter ne-} gligitur. R. mus D. Octavius Frangipanus Nuncius Apostolicus per Belgium dicens gratius longe fore Summo Pontifici si absque ipsius prævia commendatione nepotem a suis celebrandibus promotum intelligeret, nec abruerunt Principes sed statim donarunt eum cohorte equitum, cum qua eum vidi sequenti anno in præsidio Bastoniensi quod est oppidum Ducatus Luxemburgensis; sed non eadem fortuna excepit alterum nepotem Romæ degentem, quem multi et magni viri commendabant Papæ, ut eum dignaretur Cardinalitio gallero. Sed præ summa religione noluit, ob quam rem summe laudatur a Baronio Annalium tomo Franci tormenta explodebant et alia signa

causae edebant ob eius electionem quod esset de familia Medices, et ea parentela regina, sed brevi in lectum versa est; non nisi sequenti anno obitus ipsius Capitulo renuntiatus fuit qui habuit Monachatum simplicem ob brevitatem Pontificatus. Ad 6 Idus Aprilis Vallisoleti natus est regi filius Philippus Dominicus Victor Crucius, postremum nomen accepit quod esset dies Parasceves. Is nunc regnat.

Christophorus Fo.
cant ad Ordinem
venit.

D. Christophorus Fecant patria quoque Brusellensis filius mercatoris panni serici opulenti et nominatissimi in equo volante prope forum, adolescens et annos natus, corpore puillus, nomen Christo dedit Ordine nostro 16 Aprilis. Humanioribus litteris operam dederat Montibus Hannoveriae et philosophica studia extremis labiis attigerat, Lovanii.

secessus Ducis Ar.
shotani in Cartu-
ra Lovaniensi.

Lodici mense Aprili Comes Megensis uxor Caroli Ducis Archoetani vitae simul et erroribus (quos ex his novatoribus hauserat) terminum figit. Princeps viduus licet jam diu cum illa, quae apud Bataros vixerat ob cultus disparitatem divorcium fecerat, humanitatis tamen memore secessit non nihil Lovanium atque in Cartusia nostra in qua cellam tenebat vacuam aliquot dies egit, et cum non haberet masculum heredem ad secundas nuptias animum adiecit quas celebravit anno exeunte in metropoli Hannoveriae cum Dorotheia Croya Marchionis Hauraei maximi fautoris nostri filia, qui ut felices et fecundas experiretur pius pater et socer non defuit quia ad hanc domum se conferret Venerabilis Prioris et Religiosorum Stationes et suffragia poscens.

Paulus V.

16 Maii communi suffragio renuntiatur Pontifex Camillus Beringerus Romanus Card. tit. S. Chrysogoni ac Et dein quo solemnitas Pentecostes annua devolutione recurrebat Pontifi-

calia induit Pauli V ei nomen placuit.

Antuerpiae
imminet Mauri-
tius.

Mauritius collecto in Germania exercitu copioso, mense
Matio Ernestum Comitem Nassovium cum sex septemve
armatorum millibus versus Antuerpianam navigare et
aggerem flandricae regionis vulgo Bloequerdiscam appel-
latam perforare iussit, eo consilio ut aqua per universum
illum agrum exundante navibus pateret ad eam partem
Scaldis qua supra urbem est transitus commectusque An-
tuerpiensibus undique iter clauderetur.

igitur Comes Ernestus 17 Maii secundo vento per Scaldim
religatur, et in stato loco militem collocat. Hispani re
intellecta ex insidiis prosiliunt, et ad ducentos cadunt, cen-
tum capiunt, reliquos turpi et ignominiosa fuga ad na-
ves compellunt.

Wanda tamen propugnaculum capiunt Mauriciani.
Hinc patet quod non quantum velint valeant hostes,
Deus bonorum precibus placatus.

Mauritius spe frustratus 30 Maii exercitum in Flandriam
trahit: mox vero Ambrosius Spinola castra sua castris
Mauritii opponit. Quis non videt in quantis periculis
patria versabatur. Igitur nova tributa imperantur. Et
Casa cami- nos taxati a Statibus Brabantiae solvimus pro quolibet
norum mona-
sterii. camino lupus monasterii unum florenum simul 17.

Pace inter Philippum Hispaniae regem, Archiduces nostros
et Jacobum magnae Britanniae regem inita legationes
nobilissimorum virorum missae non tantum in Hispani-
am sed et in Belgium, in quorum adventu magna

Hastiludia expense in convivia et hastiludia factae sunt, quorum om-
Pruaellis.

nium consideratione status non abnuerunt prædicta tributa, quamvis Cretici quidam obmurmurarent propter hæc periculosa tempora.

Jam ad domus nostræ negotia stilum calamumque vertamus et novæ quasi ætatis telam ordiamur.

D. Petrus de Leon Prior hujus domus et promotor ante paucos menses sibi in Coadjutorem elegerat D. Wencelaum Plenevaux professum domus Delphensis hic hospitem, qui Prioris officio in Francia et Vicarii in hac provincia non semel junctus fuerat, eumque sedere fecit ante P. Vicarium quod Conventuales passi non sunt, et ab ipsis vocatus Visitator remisit ad stallum priorem secundum ordinem professionis, remansit tamen Coadjutor, quasi jam Procuratoris non Prioris, quem nihilominus D. Petrus de Leon misit in Cartusiam ad Capitulum generale suo nomine ut peteret facultatem acceptandi officium Administratoris xenodochii regii quod a sua Celsitudine offerbatur. Erupserat ipsemet Archidux ad R. Patrem generalem ut permitteret D. Petrum hac in re sibi obsequium præstare.

Diu studuerat dictus Pater de Leon quomodo adeptus aliqua dignitate sive abbatis, seu potius episcopi existeret, jugum P. Visitatoris, quem in cunctis fere sibi adversantem patebatur, quod non difficile factu videbatur cum haberet proceres Hispanos mire sibi faventes, voluisse tamen retinere simul Prioratum hujus domus facile apparet ex ædificiis quæ postremo fecit, nam præterito anno ædificaverat domum pro se et famulis, ut dicebatur, quam tamen facile adaptavit pro quatuor Religiosis, et hoc vere turrim in frontispicio ecclesie, unde nobilibus hic se recolligentibus prospectus fuisset in

ecclesiam et altaria ipsa, sic fama loquebatur.

Intererat, ut dicit, Capitulo D. Wenceslaus, sed et D. Hercules Visitator provinciae pro sua paterna providentia per Convisitatorem Priorem domus Capellae nominavit Rectorem hujus domus D. Gisbertum Baubusium professum domus Lovaniensis natione Antuerpiensem, quem judicabat hujus muneris dignissimum, nam spatio octo circiter annorum in cella tam constantem quam vivaciter piis et spiritualibus exercitiis incuberat, ut in eo perfectionis splendor eluceret prout ipse D. Hercules quandoque mihi enarravit, et liber quem transtulit in linguam flandricam fidem facit, vicissim Pater misericordiarum divina sua eum consolatione et gratia dignabatur, ut potens esset et alios consolari praecipue juniores et tentatos. Ad exteriora etiam non parum idoneus inveniebatur, nam aetate maturus Ordinem intraverat, et in saeculo mercatoriam exercuerat, hinc praeter linguam propriam flandricam et gallicam, etiam ceteras Italicam et Hispanicam quantum omnium usus frequens est in hac primaria civitate, utcumque callebat juvenis apparebat circiter 33 annorum, sed morum gravitate et judicio praeditus erat, et nullum aptiorem V. V. Visitatores judicabant qui rebus nostris proficeretur. Interrogatus nihilominus a P. P. Diffinitoribus quid sentiret de D. Wenceslao, respondit aliquam in consortio D. Leonis contraxisse notitiam et amicitiam cum Hispanicis, verum talem jam requiri praesidentem qui domum non tantum aedificiis, verum etiam personis pietate et morum disciplina instructis auget. Dicitur D. Joannes ab Emmeboven Prior hunc

domus Lyrae a quibusdam conventualium desideratus magis quam expletus, in aliud tempus magis opportunum nobis divinitus reservabatur. Hiciter diffinitores Capituli et ^{D. Gisbertus Bau-}sententia Visitatorum praeficiunt in Rectorem hujus domus ^{hujus Rector} hujus domus. D. Gisbertum Bauhusium supra dictum, ut sumerent experimentum de sufficientia epus neque enim aliud officium minus in Ordine exercuerat. Domino autem Wenceslao datur optio ut D. Petro de Leon adhaereat socius perinde ac episcopo, aut maneat Coadjutor domus Bruellae quoad posterius elegerit, ne excluderetur a domibus provinciae, quibus non inserviret. Capitulum generale celebratum est Gebai et sequentibus.